Berikut ini Proforma Laporan Posisi Keuangan Konsolidasian Perseroan sebelum dan setelah Pemisahan dengan asumsi bahwa
Pemisahan dilakukan pada tanggal 31 Desember 2021 dan kedua entitas anak penerima pemisahan (NKA dan SDA) dimiliki,
baik secara langsung maupun tidak langsung, oleh Perseroan sebesar 100% (seratus persen).

(Disajikan dalam jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

Keterangan
Sebelum

Pemisahan
31 Desember 2021

(Audited)

Penyesuaian yang
diperlukan dalam

proses Pemisahan

Setelah
Pemisahan

31 Desember 2021
(Proforma)

Jumlah Aset 32.916.154 - 32.916.154

Jumlah Liabilitas 12.079.056 - 12.079.056

Jumlah Ekuitas 20.837.098 - 20.837.098

Jumlah Liabilitas dan Ekuitas 32.916.154 - 32.916.154

Berikut ini Proforma Laporan Laba Rugi dan Penghasilan Komprehensif Lain Konsolidasian Perseroan sebelum dan setelah
Pemisahan dengan asumsi bahwa Pemisahan dilakukan pada tanggal 31 Desember 2021 dan kedua entitas anak penerima
pemisahan (NKA dan SDA) dimiliki, baik secara langsung maupun tidak langsung, oleh Perseroan sebesar 100% (seratus persen).

(Disajikan dalam jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

Keterangan
Sebelum

Pemisahan
31 Desember 2021

(Audited)

Penyesuaian yang
diperlukan dalam

proses Pemisahan

Setelah
Pemisahan

31 Desember 2021
(Proforma)

Laba usaha 2.738.144 - 2.738.144

Laba Sebelum Pajak 3.043.509 - 3.043.509

Pajak (1.181.769) - (1.181.769)

Laba Bersih Setelah Pajak 1.861.740 - 1.861.740

Penghasilan Komprehensif Lain 338.182 - 338.182

Total Laba dan Penghasilan Komprehensif 2.199.922 - 2.199.922

Berikut ini Proforma Laporan Posisi Keuangan NKA sebelum dan setelah Pemisahan dengan asumsi bahwa Pemisahan dilakukan
pada tanggal 31 Desember 2021.

(Disajikan dalam jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

Keterangan
Sebelum

Pemisahan
31 Desember 2021

(Audited)

Penyesuaian yang
diperlukan dalam

proses Pemisahan

Setelah
Pemisahan

31 Desember 2021
(Proforma)

Jumlah Aset 5.949 205.250 211.199

Jumlah Liabilitas 495 71.022 71.517

Jumlah Ekuitas 5.454 134.228 139.682

Jumlah Liabilitas dan Ekuitas 5.949 205.250 211.199

Berikut ini Proforma Laporan Posisi Keuangan SDA sebelum dan setelah Pemisahan dengan asumsi bahwa Pemisahan dilakukan
pada tanggal 31 Desember 2021.

(Disajikan dalam jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

Keterangan
Sebelum

Pemisahan
31 Desember 2021

(Audited)

Penyesuaian yang
diperlukan dalam

proses Pemisahan

Setelah
Pemisahan

31 Desember 2021
(Proforma)

Jumlah Aset 28.583 435.784 464.367

Jumlah Liabilitas 20.145 79.605 99.750

Jumlah Ekuitas 8.438 356.179 364.617

Jumlah Liabilitas dan Ekuitas 28.583 435.784 464.367

BAB IV   ALASAN DAN MANFAAT DILAKUKANNYA PEMISAHAN

A. PERSEROAN

 Sesuai dengan Rencana Jangka Panjang Perusahaan PT ANTAM Tbk 2020 – 2024 (“RJPP”), Perseroan merencanakan untuk
melakukan hilirisasi pengolahan nikel yang mendukung pengembangan ekosistem industri baterai untuk kendaraan listrik.
Dari sisi Perseroan yang melakukan Pemisahan, terdapat faktor pendorong dilakukannya pemisahan baik dari aspek eksternal
maupun internal, yaitu:

1. Aspek Eksternal
 Setidaknya terdapat 4 faktor eksternal utama yang mendukung rencana Perseroan tersebut:

a. Potensi pertumbuhan ekonomi Indonesia: Perekonomian Indonesia diprediksi akan menjadi ekonomi nomor lima

[…]

The following is the Pro Forma Consolidated Statement of Financial Position of the Company before and after the Spin-Off with the
assumption that the Spin-Off is carried out on December 31, 2021, and the two subsidiaries receiving the spin-off (NKA and SDA) are
100% (one hundred percent) owned, directly or indirectly, by the Company.

(Presented in millions of Rupiah, unless stated otherwise)

Notes
Before Spin-Off on
December 31, 2021

(Audited)

Adjustments
needed in the

Spin-Off process

After Spin-Off on
December 31, 2021

(Pro Forma)

Total Assets 32,916,154 - 32,916,154

Total Liabilities 12,079,056 - 12,079,056

Total Equity 20,837,098 - 20,837,098

Total Liabilities and Equity 32,916,154 - 32,916,154

The following is the Pro Forma Consolidated Statement of Profit and Loss and Other Comprehensive Income of the Company before
and after the Spin-Off with the assumption that the Spin-Off is carried out on December 31, 2021 and the two subsidiaries receiving the
spin-off (NKA and SDA) are 100% (one hundred percent) owned, directly or indirectly, by the Company.

(Presented in millions of Rupiah, unless stated otherwise)

Notes
Before Spin-Off on
December 31, 2021

(Audited)

Adjustments needed
in the Spin-Off

process

After Spin-Off on
December 31, 2021

(Pro Forma)

Operating profit 2,738,144 - 2,738,144

Profit Before Tax 3,043,509 - 3,043,509

Tax (1,181,769) - (1,181,769)

Net Profit After Tax 1,861,740 - 1,861,740

Other Comprehensive Income 338,182 - 338,182

Total Profit and Comprehensive Income 2,199,922 - 2,199,922

The following is the Pro Forma Statement of Financial Position of NKA before and after the spin-off with the assumption that the spin-off
is carried out on December 31, 2021.

(Presented in millions of Rupiah, unless stated otherwise)

Notes
Before Spin-Off on
December 31, 2021

(Audited)

Adjustments needed
in the Spin-Off

process

After Spin-Off on
December 31, 2021

(Pro Forma)

Total Assets 5,949 205,250 211,199

Total Liabilities 495 71,022 71,517

Total Equity 5,454 134,228 139,682

Total Liabilities and Equity 5,949 205,250 211,199

The following is the Pro Forma Statement of Financial Position of SDA before and after the spin-off with the assumption that the spin-off
is carried out on December 31, 2021.

(Presented in millions of Rupiah, unless stated otherwise)

Notes
Before Spin-Off on
December 31, 2021

(Audited)

Adjustments needed
in the Spin-Off

process

After Spin-Off on
December 31, 2021

(Pro Forma)

Total Assets 28,583 435,784 464,367

Total Liabilities 20,145 79,605 99,750

Total Equity 8,438 356,179 364,617

Total Liabilities and Equity 28,583 435,784 464,367

CHAPTER IV   REASONS AND BENEFITS OF SPIN-OFF

A. COMPANY

 In accordance with the Company’s Long Term Plan of PT ANTAM Tbk 2020 – 2024 (Rencana Jangka Panjang Perusahaan
or “RJPP”), the Company plans to downstream the nickel processing which supports the development of the battery industry
ecosystem for electric vehicles. From the point of view of the Company carrying out the Spin-Off, there are several factors driving
the spin-off from both external and internal aspects, namely:

1. External Aspect
 There are at least 4 main external factors that support the Company’s plan:

a. Indonesia’s economic growth potential: Indonesian economy is predicted to become the fifth largest economy in the